
1 / 1

 

PORTARIA Nº 2695/2019

 
 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do Regimento Geral da
Universidade, combinado com a Portaria nº 45/2017 de 06/01/2017, da Magnífica Reitora desta
IFES,

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Alterar a Portaria Nº 0739/2019 – PROGRAD, que trata da composição
dos membros da Banca Examinadora para Seleção de Professor Classe A - Adjunto, objeto do
processo 23116.000019/2019-72, em Concurso Público, Doutorado em Artes Visuais ou
Doutorado em História da Arte ou Doutorado em Educação, 40h-DE. Vaga: 01 (uma). Área do
Conhecimento: Artes Visuais. Matéria(s)/Disciplina(s): História, Teoria e Crítica da Arte
Contemporânea, Vanguardas e Neovanguardas: Rupturas e transformações do corpo, Módulo I
- Arte como conhecimento, Módulo II - Docência em Arte, Análise e Produção em Textos em
Arte e Metodologia da Pesquisa em Artes na Docência e na Prática Artística, do Instituto de
Letras e Artes, conforme segue: 

  
Art. 2º - Excluir os seguintes membros:
Prof.ª Doutora MIRELA RIBEIRO MEIRA
Prof.ª Doutora IVANA MARIA NICOLA LOPES
 
Art. 3º - Incluir o seguinte membro:
Prof.ª Doutora LIZÂNGELA TORRES DA SILVA MARTINS COSTA
 
Art. 4º - Manter os seguintes membros:
Prof.ª Doutora RITA PATTA RACHE (Presidente)
Prof.ª Doutora FABIANE PIANOWSKI
Prof. Doutor CLÁUDIO TAROUCO DE AZEVEDO (Suplente)
Prof.ª Doutora MARLEN BATISTA DE MARTINO (Suplente) 
Prof.ª Doutora VIVIAN DA SILVA PAULITSCH (Suplente)

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Pró-Reitoria de Graduação 
Em 14 de outubro de 2019.

 
  

RENATO DURO DIAS
Pró-Reitor de Graduação

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Chave de Autenticidade: 9995.DA48.46AF.33F0


